Foi realizado levantamento com três fornecedores locais, considerando também experiências anteriores e 

referências de outros municípios. Essa prospecção visa garantir melhor custo-benefício e fornecimento 

contínuo. 

6- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS: 

Valor estimado total da contratação R$ 366.056,60 (Trezentos e sessenta e seis mil, cinquenta e seis reais 

e sessenta centavos) Detalhamento: 

Item Descrição do Produto Quantidade 

01 Óleo lubrificante para motor, multiviscoso 15W-40, API CI-4/SL, classe 

ACEA E7 ou superior, aprovado por montadoras globais, balde de 20 L, 

registro ANP, certificação INMETRO (quando aplicável), validade mínima de